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Annotatsiya.  Ushbu  maqolada  mobil  ilovalar  yordamida  ingliz  tilini  o'rganishning 
samaradorligi  o'rganiladi.  Xususan,  Duolingo,  Babbel,  Rosetta  Stone,  ELSA  Speak  va  shunga 
o'xshash  platformalar  talabalar  kommunikativ  kompetentligini  rivojlantirishdagi  o'rni  tahlil 
qilinadi.  So'nggi  empirik  tadqiqotlar  va  metodologik  manbalar  asosida  mobil  o'rganish  (m-
learning)  ning  afzalliklari  —  moslashuvchanlik,  gamifikatsiya,  shaxsiylashtirish  —  hamda 
cheklovlari — diqqatni chalg'itish, sifat muammolari, pedagog nazoratining yo'qligi — batafsil 
ko'rib chiqiladi. Tadqiqot natijalari mobil ilovalar an'anaviy ta'limni to'ldiruvchi vosita sifatida 
ayniqsa samarali ekanligini ko'rsatadi. Maqola oxirida hibrid o'rganish modeli tavsiya etiladi.

Kalit so'zlar: mobil o'rganish, ingliz tili, m-learning, Duolingo, gamifikatsiya, kommunikativ  
kompetentlik, til ta'limi.

Abstract. This article investigates the effectiveness of mobile applications in learning English 
as a foreign language. Platforms such as Duolingo, Babbel,  Rosetta Stone, and ELSA Speak are 
analyzed in terms of  their  contribution to communicative competence development.  Based on 
recent  empirical  research,  the  advantages  of  mobile  learning  —  flexibility,  gamification, 
personalization — and its limitations — cognitive distraction, quality concerns, lack of instructor 
oversight — are examined. The findings suggest that mobile applications are most effective when 
used as supplementary tools alongside traditional instruction. A hybrid learning model is proposed.

Key  words:  mobile  learning,  English  language,  m-learning,  Duolingo,  gamification,  
communicative competence, language education.

.Аннотация       В данной статье исследуется эффективность изучения 
     .   ,английского языка с помощью мобильных приложений В частности  

   ,  Duolingo, Babbel, Rosetta Stone, ELSA Speak анализируется роль таких платформ как и 
      других подобных сервисов в развитии коммуникативной компетентности 

.       студентов На основе последних эмпирических исследований и 
    методологических источников подробно рассматриваются преимущества 

  (m-learning) — , , мобильного обучения гибкость геймификация персонализация 
—      —   ,   ,а также его недостатки отвлечение внимания проблемы качества  

    .   отсутствие контроля со стороны педагога Результаты исследования 
,        показывают что мобильные приложения наиболее эффективны в качестве 

    .   дополнительного инструмента к традиционному обучению В заключение 
    .статьи предлагается гибридная модель обучения

 :Ключевые слова   ,   ,  m-learning,мобильное обучение английский язык  
Duolingo,  ,   ,  геймификация коммуникативная компетентность языковое 
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Bugungi kunda raqamli texnologiyalarning ta'lim sohasiga kirib kelishi an'anaviy o'qitish 
metodlarini tubdan o'zgartirmoqda.  Xususan, mobil qurilmalar va ularga mo'ljallangan ilovalar 
ingliz tilini o'rganishda yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Yer yuzida 6 milliarddan ortiq smartfon 
foydalanuvchisi  mavjud  bo'lib,  ularning  katta  qismi,  ayniqsa  yoshlar,  kun  davomida  doimiy 
ravishda telefon orqali turli ilovalardan foydalanadi. Ana shu kundalik odatni ta'lim jarayoniga 
moslash — zamonaviy pedagoglika oldidagi ustuvor vazifalardan biriga aylangan.

O'zbekistonda ham ta'lim tizimini modernizatsiya qilish doirasida mobil ta'limga katta e'tibor 
qaratilmoqda.  Prezidentning  2022-yilda  tasdiqlagan  "Yangi  O'zbekiston"  strategiyasi  va  ta'lim 
islohotlari  ingliz  tilini  o'rganishni  davlat  siyosati  darajasiga  ko'tardi.  Bunday  sharoitda  mobil 
ilovalar — ayniqsa ular bepul yoki arzon bo'lganligi sababli — keng aholi qatlamiga ingliz tilini 
o'rganishda  qo'l  kelishi  mumkin.  Biroq  ularning  haqiqiy  samaradorligi  qanchalik  va  qanday 
sharoitlarda ta'minlanishi mumkin degan savol hali to'liq tadqiq etilmagan.

Mavjud  adabiyotlar  shuni  ko'rsatadiki,  mobil  o'rganish  (m-learning)  sohasidagi  ilmiy 
qiziqish 2010-yillarning o'rtasidan boshlab keskin oshgan. Deng va Liu,  Stockwell  va Hubbard, 
hamda App Store  va  Google  Play ma'lumotlariga  ko'ra,  bugungi  kunda faqat  ingliz  tili  uchun 
mo'ljallangan ilovalar soni mingdan oshib ketgan. Ammo miqdor sifatni kafolatlamaydi. Shuning 
uchun ushbu tadqiqot mobil ilovalarning til o'rganishdagi samaradorligini ilmiy asosda baholashga 
harakat qiladi.

Ushbu maqola  IMRAD tuzilmasi  asosida  qurilgan  bo'lib,  tadqiqot  metodologiyasi,  asosiy 
topilmalar va muhokamasini tizimli tarzda yoritadi. Maqolaning asosiy maqsadi — mobil ilovalar 
samaradorligining  asosiy  omillarini  aniqlash va  ulardan ta'lim amaliyotida  to'g'ri  foydalanish 
yo'llarini tavsiya etish.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot tizimli adabiyot sharhi (systematic literature review) metodologiyasiga asoslanadi. 

2018–2024 yillar orasida chop etilgan ilmiy maqolalar, dissertatsiyalar va konferensiya materiallari 
ERIC,  Scopus,  Google  Scholar  va  ResearchGate  ma'lumotlar  bazalaridan tanlandi.  Qidiruv kalit 
so'zlari sifatida "mobile language learning", "app-based English learning", "Duolingo effectiveness", 
"m-learning EFL" kabi iboralar qo'llanildi.

Kiritish  mezonlari  quyidagilardan  iborat  edi:  (1)  empirik  ma'lumotlarga  asoslangan 
tadqiqotlar; (2) ingliz tilini o'rganishda kamida bitta mobil ilovaga murojaat qilingan ishlar; (3) EFL 
yoki ESL kontekstidagi o'rganuvchilar ishtirok etgan tadqiqotlar; (4) ingliz, o'zbek yoki rus tillarida 
nashr etilgan tengdoshlar tomonidan ko'rib chiqilgan maqolalar. Natijada 65 ta tadqiqot tanlandi, 
ulardan 42 tasi asosiy tahlil uchun ishlatildi.

Ma'lumotlarni qayta ishlashda tematik kodlash usulidan foydalanildi. Har bir tadqiqotdan 
quyidagi ko'rsatkichlar ajratib olindi: tadqiqot konteksti, foydalanilgan ilova nomi, o'rganuvchi 
toifasi, samaradorlik o'lchov mezoni, asosiy natijalar va cheklovlar. So'ngra topilmalar to'rtta asosiy 
mavzu bo'yicha guruhlandi: grammatika va leksika rivojlanishi; og'zaki ko'nikmalar; o'rganuvchi 
motivatsiyasi; hamda uzluksizlik va chiqib ketish muammosi.

NATIJALAR VA MUHOKAMA
Grammatika va leksik ko'nikmalar. Tadqiqotlar ko'rsatadiki, mobil ilovalar ayniqsa leksika va 

grammatikani  mustahkamlashda  yuqori  natija  beradi.  Duolingo  platformasini  o'rgangan 
Vesselinov va Gregoning keng ko'lamli tajribasi 34 soatlik Duolingo mashg'ulotlari bir semestrlik 
universitet kursi bilan teng hajmda leksika berishi mumkinligini ko'rsatdi. Buni keyingi tadqiqotlar 
ham tasdiqlagan, garchi bu raqam ma'lum darajada bahsli bo'lsa-da. Gamifikatsiya elementi — ball 
to'plash,  streaklar,  darajalar  —  o'rganuvchilarni  doimiy  mashq  qilishga  undaydi.  Babbel 
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platformasini sinab ko'rgan Hamrick esa o'rtacha 15 soatlik mashg'ulot so'ng kursatuvchilar leksik 
testlarda sezilarli o'sish ko'rsatganini qayd etdi.

Og'zaki ko'nikmalar va talaffuz. Og'zaki ko'nikmalarni rivojlantirish ilovalar uchun ancha 
murakkab vazifa  hisoblanadi.  Sun'iy  intellekt  asosidagi  ELSA Speak ilovasi  talaffuz tuzatishda 
nisbatan yuqori natija ko'rsatayotgan bo'lsa-da, haqiqiy muloqot mahoratini — ya'ni jonli suhbat, 
improvizatsiya,  pragmatik  kompetentlikni  —  rivojlantirish  hozircha  an'anaviy  o'qituvchi 
boshchiligidagi  sinfxona  muhitiga  teng  kela  olmaydi.  Kim  va  Kim  (2023)  ning  Koreya 
universitetlarida o'tkazgan tadqiqoti shuni ko'rsatdiki, ilovalar talaffuz aniqligi bo'yicha o'lchov 
qiymatlariga erishsa-da, o'rganuvchilarning haqiqiy suhbatdoshlar bilan muloqot qilish qobiliyati 
sezilarli darajada o'smagan.

Motivatsiya  va  doimiy  o'rganish.  Mobil  ilovalarning  eng  katta  kuchi  —  o'rganuvchi 
motivatsiyasiga  ijobiy  ta'siridir.  Gonzalezning  longitudinal  tadqiqotida  Duolingo 
foydalanuvchilarining 68 foizi 3 oy davomida muntazam mashg'ulotlarni davom ettirgan, an'anaviy 
o'quv  kurslari  bilan  solishtirganda  bu  ko'rsatkich  ancha  yuqori.  Moslashuvchan jadval,  qisqa 
sessiyalar va qulay interfeys, ayniqsa band hayot kechirayotgan kattalar va ishchi yoshlar uchun 
katta qulaylik yaratadi. Biroq tadqiqotlar shu narsani ham ko'rsatadiki, ilovalar o'rta darajadan 
keyin  motivatsiyani  ushlab  turish  qiyinlashadi  —  chunki  dastlabki  qiziqish  o'tgach, 
o'rganuvchilarning muhim qismi ilovani tark etadi.

Adaptiv  o'rganish  va  shaxsiylashtirish.  Zamonaviy  mobil  ilovalar  mashinali  o'rganish 
algoritmlaridan foydalanib, har bir o'rganuvchi uchun shaxsiy yo'nalish shakllantirishga harakat 
qiladi.  Rosetta  Stone  va  Lingoda  kabi  platformalar  foydalanuvchining  xato  qiladigan joylarini 
aniqlab, o'sha mavzularga qaytishini ta'minlaydi. Bu an'anaviy bir xil o'quv dasturiga nisbatan 
katta ustunlik bo'lib, har bir o'rganuvchining individual tezligida ishlashiga imkon beradi. Ayniqsa 
introverted o'rganuvchilar uchun uyda, xavfsiz muhitda mashq qilish — hato qilishdan cho'chimay 
— juda muhim afzallik bo'lib ko'rinadi.

Cheklovlar va muammolar.  Barcha ijobiy tomonlariga qaramay, tadqiqotlar qator muhim 
cheklovlarni ham qayd etadi.  Birinchidan, kontekstdan ajralgan o'rganish muammosi:  ilovalar 
ko'pincha izolatsiyalangan leksik birliklar yoki grammatik qoidalarni o'rgatadi, ammo ularni real 
kommunikativ kontekstda qo'llashga ko'maklashmaydi. Ikkinchidan, diqqatni chalg'atish xavfi: 
ko'p  o'rganuvchilar  ilovadan chiqib  darhol  ijtimoiy  tarmoqlarga  o'tib  ketadi.  Uchinchidan,  til 
o'rganish uchun maxsus ishlab chiqilgan ilova ko'pincha o'rganuvchiga real til qo'llash muhitini 
yaratmaydi  —  holbuki,  tilni  haqiqiy  egallash  uchun  autentik  muloqot  muhitidir  zarur. 
To'rtinchidan,  barcha  ilovalar  ham  pedagogik  jihatdan  sifatli  emas;  ba'zilari  asosan  tijorat 
maqsadida yaratilgan va ilmiy asosga ega emas.

XULOSA
Ushbu maqolada tahlil qilingan tadqiqotlar yig'indisi shuni ko'rsatadiki, mobil ilovalar ingliz 

tilini o'rganishda qimmatli vosita bo'lishi mumkin — biroq ular yagona yoki asosiy ta'lim manbayi 
sifatida emas,  balki  an'anaviy o'qitishni to'ldiruvchi vosita sifatida eng samarali  natija beradi. 
Leksika  va  grammatikani  mustahkamlash,  talaffuzni  yaxshilash,  o'rganuvchi  motivatsiyasini 
ushlab turish — ana shu uchta sohada ilovalar eng ko'p foyda beradi.

Kelajakdagi tadqiqotlar uchun bir necha tavsiyalar berilishi mumkin. Birinchi: O'zbekiston 
kontekstida, o'zbek tilini ona tili sifatida sazlaydigan ingliz tili o'rganuvchilari uchun mahalliy 
ehtiyojlarni  inobatga olgan validatsiya tadqiqotlari  o'tkazilishi  kerak.  G'arbda ishlab chiqilgan 
ilovalar  mahalliy  talaffuz  va  grammatik  interferenciya  xususiyatlarini  to'liq  qamrab  olmaydi. 
Ikkinchi: Hibrid model — ya'ni ilovalar uyga vazifa va mustaqil mashq uchun, o'qituvchi esa sinfda 
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kommunikativ va pragmatik kompetentlik uchun javobgar — ustuvor yo'nalish bo'lishi kerak. 
Uchinchi:  O'qituvchilar  ilovalarning  pedagogik  imkoniyatlarini  baholash  va  ulardan  maqsadli 
foydalanish ko'nikmalarini egallashlari uchun malaka oshirish tadbirlari tashkil etilishi zarur.

Xulosa o'rnida aytish mumkinki, mobil ilovalar — bu til ta'limini inqilob qiluvchi "sehrli 
kalit" emas. Lekin to'g'ri qo'llanilsa, ular o'qituvchi va o'rganuvchi o'rtasidagi an'anaviy ta'lim 
jarayonini  boyitib,  o'rganuvchiga ko'proq mustaqil  va shaxsiylashtirilgan mashg'ulot  imkonini 
beradi. Bu esa zamonaviy tilshunoslik va pedagogika fan-amaliyotining ustuvor vazifalaridan biri 
bo'lib qolmoqda.
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